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Nro. 10*
W Radomiu dnia 8go Marca 1812. /

Nro. i3i6. Prefekt Departamentu Radomskiego.

^zęlle przypadki pożaru ogniowego uszkodzenia własności i osób, z nadwerężeniem bez- 
pieczeńlłwa powszechnego, z nieoftrożnego przechowywania MateryałóW palnych łatwo zay- 
mować się nlogącyeh, iako to.- Prochu, siarki, .smoły, słomy , konopi, oleiów, okowity i 
innych Spiritusów zdarzaiąCc się’, obowiąziiią Prefekta, aby z odwołaniem się do trawią
cych w swny mocy Praw Kraiówych, mianowicie Uftawy Połicyiney §. ia5, ig5. 196, 
197 198, >99 ’ naflępnych aż do §. 2’09, których ściśle zachowanie naymocniey przy
pomina oraz do ogólnych przepisów Policyi Kraiówych i własnych Urządzeń wielokrotnie 
ponowionych, i dozorowi Włddz Pjowiat.owyc 1 i Gminnych do pilnego przestrzegania po- 
ruczonych; ogłosił dodatkowo zalecenie naftępniącc:
i. Wszelkie Zwierzchności Powiatowe i Gminne usilnie zawsze przeftrźegać maią, aby 

chowanie Matcryałów palnych i onych uprawianie w żadnym mieszkalnym Domu cier
piane nigdy nie było, tego nietylko nic dopuszczać, i uftawicznie zakazywać; ttfe wy
kraczających do ścisłcy odpowiedzialności pociągać, i po ukaranie, llosownie do Ar
tykułów prawa, wyżey -wyszczególnionych Sądom właściwym’ oddawać powinny?

3. Co się tycze prosliu, tego więcey nad pół fónta, w Domu mieszkalnym nikomu cho
wać nie wolno.

0, W Miaftach Kupcy' prochem handlujący, w sklepach nawet, doskonale opatrzonych, hie 
więcey nad 3 funty do sprzedaży trzymać mogą,

4.
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l^DbUiiflffeszczcnia większych Zapasów prochu, w miejscach, gdzie/yięcey Osób handel 

,takowy prowadzi, Zwierzchność miejscową obwiązana ielł, odebrawszy deklaracją od 
kupców handel takowy prowadzić chcących; roztropniejszym; i odpowiedzialność 
z własnego majątku mieć mogącym, przy wydaniu Urzędowego pozwolenia na pi
śmie, oświadczyć i nakazać: aby na skład prochu Dom minowany sklepiony, od 
innych mieszkalnych odległy, do tego celu naiąć sobie flarali się, i gdy ten przez 
Urząd micyscowy zabezpieczony, i zamiarowi swemu odpowiadający uznany będzie , 
w tym -składy podobne .utrzymywać .-nogą. -
Rozporządzenie niniejsze dla wszyllkich w ogólności, bez względjr na Osoby, iefł obo

wiązującym , a wykonanie i dopilnowanie onego, wszelkim władzom AdminiUracyiuo -I’o- 
iicyinym, pod ,ich osobillą odpowiedzialnością zollaie polecone.

Radom dnia 22 Lutego 1812 Roku, ,
(podpisano) Małachowski, Hafsmarm Sekretarz Jeneralfly.

Nro. 843. Prefekt Departamentu Radomskiego,
Nadesłany Reskryptem JW. Miniltra Skarbu z dnia-18 Stycznia r. b, Nro, 860 pro Ja- 

nuario Dekret Nayiaśnieyszego Pana, zniżenie opłaty Cła od Win do tuteyszego wcho
dzących Krain ftanowiący, dnia g Stycznia r. b. zapadły, w wyrazach nadępuiących.

"Wypis z Protokołu ‘Sckretąryatu i9tann. W Pałacu Naszym w Drezdmc dnia g 
Miesiąca Stycznia 1812 roku. FREDERYK AUGUST zBożeyłaski Król Saski, .Xiąże 
Warszawski, &c. &c. Zważywszy, iż różnica w opłatach Celnych od Wiri ' V< gierslicli, 
Anffryąckićh i innych: flaie się pobudką do .'popełniema defranda—.-hw, ile’że takowa 
oplata,ielł zbyt wysoką, na wniosek Naszego Miniltra Skarbu; .poiłanówiłiśmr i Ranowie- 
Kowicmy ,co naflępiiie:

ARTYKUŁ I, Od daty .Ogłoszenia jninieyszęgo Naszego 'Dekretu, wszelkie Wina do 
Naszego Xięstwa Warszawskiego wohodzące; opłać,ić tylko ' raaią po groszy Polskich iedy- 
naścic, Szelągów dwa od kwarty miary Warszawskicy

ART. 2. Opłaty potoczne, iako to: Akcydcns, Jberfrag, Agio, od Złota i tym podo
bne od Cła wy.żey Artykułem pierwszym nftanowioiiego, maią bydż pobierane podług 
przepisów w Indruktarzu Generalnym obiętych, •' t

ART:

( )

A?cT, 3. Wina Francuzkie, gdy wchodzić będą za Certyfikatami iPOriginc* tak iaU- 
dotąd, tylko opłacie iednego procentu, i1 opłatom potocznym ftosownie do Indruktarza Ge
neralnego podlegają, jeżeli zaś pochodzenie onyclr zFrańcyi, Certyfikatami nie może bydż: 
udóWódnione, na ten czas opłata w Artykule i przepisana, inicysce mieć powinna.

ART". 4. Ogłoszenie i ;Wykontuiie niireyszcgo' Dekretu, Naszym Mińilhom' Xięztwa 
Warszawskiego}, w czćm do którego należy zalecamy. ("podpisano,) FRED ERYK AU-f 
GUST, przez Króla Minifter Sekretarz Stanu’ Stanisław Breźas Zgodno z'Oryginałem Mi-- 
ńifter Sekretarz Stanu , Stanisław Breza. (L.S.) Zgodno z Aktami Czyżewski S. G. M, S»,

Ninićyszdm do'pc wsżechtiey każdego swego Departamentu1 Mieszkańca podaic wiado-t 
maścią Radom dnia 22 Lutego' 1812 Roku.-

(■podpisano) Małachowski^ ZŻą/śznann, Sekretarz Joricralny.-

Nro. 192'0. Prefekt Departamentu Radomskiego*
Dekret Nayiaśnieyszego Pana ddto G Lutego r. b. względem Zakazu wywozu Owsa i 

Jęczmienia do roku iednego do Pańftw Aulłryaekieh lądem' i wodą,, umieszcza w Dzień-- 
Kiku ;Dcpa'rtamcntowym dla publiczney każ lego wiadomości. Radom' dnia 25 Lutego 1812,- 

(podpisano) Małaicliowski.- Ildfsmann Sekri Jeneralny.
Wypis z protokołp Sekretaryatu ’ Stańki w Pałacu Naszym wMJrezdnie dnia 6’Miesiąca'- 

Lutego 1812 Roku. FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski Xiąże Warszaw'-- 
ski, Kr,. &c. Na przełożenie Naszego Miniilra’ Spraw' Wewnętrznych, cTicąc zapobienz: 
ńiedolłatkowi, w skutku nieurodzajów naftąpić mogącemu' poltanowiliśmy i ftanowiemy

ART. I. Wyprowadzanie za granicę Kięztwą Warszawskiego, do Pańftw Aultryackicli lą
dem i Wodą Jęczmienia i Owsa do roku iednego zakażhiemy.

ART. 2, Na Komorach wszelkich pogranicznych iak największa baczność dawaną' bę
dzie, By rzeczonych Artykułem iszyin produktów nieWyprowadzano..

ART.- 3. Doftrzeżony w przemyceniu produkt na rzecz Magazynu1 publicznego1 zkonfis- 
kóWanym Zoltanie, a przemycania Officyalifta dopuszcZaiący Zwykłej podług przepisów" 
Karze podpadnie." " \

Uskutecznienię' ninieyszego Dekretu Miniilrom Naszym Spraw Wewnętrznych i Skat* 
)2C bw



( 228 )

bu zalecamy, (podpisano.) FREDERYK AUGUST. przez-Króla Miniiłer Sekretarz Sta
nu, Stanisław Breza ZL.S.) Zgodno 7. Oryginałem Miniiłer Sekretarz Stanu Staniław Breza, 
Zgodno z Oryginałem Miuilłcr Spraw Wewnętrznych, J.'.Łuszczewski. CpeeiszewskifTf. S. J.

Nęo. 1899. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Odpowiadając Rekwizycji z dnia 16 Lutego r. b/dó Liczby 10102, przez JW Wicl- 

hor.skiego Generała Dywizyi, Radze? Stanu i Dyrektora Adininithacyi Woicnney do sie
bie uczynione)-, dla fnformacyi Ofhcyaliftów Magazynuwyeh, podaie do wiadomości niżey
wyrażone obwieszczenie: ” Odbierając liczne podania Dozorców Magazynowych, Ofiicya- 
liftów, i mierników; byłey Dyrekcyi żywności Wojska, w okoliczności utrzymania ouych
lub wlławienią się za niemi do władzy właściwej pod którey zarządzeniem Magazyny 20- 
llaią, iako też i względem zaległey Gaży, nie mogąc dla natłoku łnterefsów, Adminillracyi 
Woicnney dotyczących się ażdeinu w szczególności odpowiedzieć; podaie do-wiadomości' 
wszyiłkich w lym przedmiocie Inlerefsowanjch; iż Dekret Nayiaśnieyszcgo Pana z dnia 27 
Grudnia 1811, znoszący Dyrekcyą Żywności Woyska, w Artykule JL wszyiłkich Olficyaliftów 
Dyrekcyi żywności óddaie pod' Władzę JW. Miniiłra Spraw wewnętrznych, a Dyrektor
Adminilłracyi Woicnney nie przepomniał zrobić swoie Iiiterc&owhnie; za zdatnmni i gor- 
liwcmi Urzędnikami, do włai zy właściwey; — Co się zaś tycze załegłey onyrn Gaży, iuż 
przedsięwzięte kroki przyzwoite, ftosownie do Artykułu IX. wspomnionegoo Dekretu Nay- 
iaśnieyszego Pana , oflrzega się przeto, żo wsąelkie w tym przedmiocie podania za niebyłe 
uważane będą ., Radom dnia 25 Lutego 1812.,

(podpisano) Małachowski, Ilafsnutnn, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 736. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Stosownie do Reskryptu JW. Miniiłra Skarbu z dnia g Stycznia r. b, Nro 7-5o, ex Xbr. 

uwiadamia ninieyszem mieszkańców swego Departamentu; iż tenże JW. Miniiłer, na 
zapytanie, czyli deklarowane pro trarjsito Bydło z zagranicy w kraiu częściami -rozprzeda- 
ne, za opłatą transitową przy wchodzić do kraiu uiszczoną, za granicę wyprowadzone 
bydż może, bez-pobielania cła cwektowego? rozporządzić raczył: Ponieważ Reskryptem 
delto 12 Grudnia r. ż. Nro. i6oi/o5g z gbr. dozwolonem zóflało, że Bydło na jrausito de
klarowane, może zabawić w krain na paszy do 4ch miesięcy, po czćm dopiero, gdy Lilly 

awi-
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awizowe z proteftem wracaią do Konior ceiuysh wrhodowych, deponowaim naircliż.ę Ko 
moraęh Cło inwektowe -zapercepłowanćm zofłaie; przez co Skarb publiczny zupełnie i&il 
zabc.spicczony, niemniey, gdy uprowadzanie bydła transitowego na Jarmarki kraiowc po
lepsza Frcgnency takowych Jarmarków, przeto Miniiłer Skarbu lianowi:
1. Bydło i konie transito deklarowane. Jod których na Koniorach wchodowych cło inwekto

we deponowanem zoftało, mogą bydż prowadzone do miaił krajowych na Jarmarki, i ■ 
tam częściami przedawane.

2. Urzędy Konsumpcyine, gdzicprzedaż podobna naftępnie, iednak odbiorą Expedycye tran-
sitowe do swych liegcftrów, i uwiadomią tak Komory'wchodowę, iako też wychodowe, 
o takowej przedaży, a komory wchodowe odebrawszy podobne uwiadomienia, zaporę 
ec.ptuią cło inwektowe, przy wchodzie bydła i koni deponowani;.

3. Urzędy Konsumpcyine miaił tych, w których się odbywaią Jarmarki, i gdzie nafłępuic
przedaź Bydła~transitowego i koni, na te, które-do potrzeby kraiowey w krain się po- 
zoiłaią, wydawać będą kwity zaświadczaiące; wyrażając nd takowych: iż w kraiu po- 
•zóltaie bydło i konie, i na fundamencie takich Kwitów, bydło i konie przeznaczone, 
raz do potrzeby wewiję.trzńey lub konsumpcyi kraiowey, wychodzić nie mogą z kraiu. 
bez opłaty Cła Ewektowego. Na te konie i bydło zaś, które’ będąc deki aro wanemi

' ■* na transito, przedauemi zolłały na Jarmarkach kraiowych, i które iść maią za granice,
. wy^awać'będą rzeczone Urzędy Ksnsumpcyinc róv. i> o Kwity zaświadczaiące, wyraziwszy 

na nich, iż to elł bydło i konie zagranicę transito idące, i przytoczywszy oraz na takich 
Kwitach zaświadczających, datę i:Numer Erpedycyi transitowej; na (iindamen io podo
bnych Kwitów zaświadczających, Komory wychoJowe, bydło i konie transitowe wy
puszczą za granicę , bez opłaty Cła Ewektowego, • •

A- Każdy Jednak, który bydło ikonie, podług przepisów Inftrukcyi transitoweyM. 2-3 Lip
ca iSto, i Reskryptu Miniiłra Skarbu ddjo' 12 Grudnia r. z. Nro. i6ot/55g z Liiłopa- 
da przez kray przepędza, bez rrzedaży cZęści w'kraiu, po wycbodzie zyska zwrot 
deponowanego przy wchodzie do kraiu Gła, k-órc, to Cło, iak wyżer w Artykule 3cim 

* iiad.nic.niono 5 przepada,; ieżel i trzody bydła i 1 oni tiansito deklarowane, nie przecho
dzą p. zez kray traktem, przepisanym na Expedycyi transito wey, lecz częściami prze- 

dawane hjwaią^y kraiu. Radom dnia 22 Lutego 1812.
(podpifcano) Małachowski, Hafsmann Sckr. Jeneralny.
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Nro. 50268". Prefekt Departamentu- Radomskiego*
Stosownie do Odezwy W. Prokuratora: Królewskiego przy Trybunale Pierwszej In- 

flancyi Departamentu' ^Radomskiego, sobie przez W. Dyrektora Skarbu kommunikowancy; 
zaleca wsźyffkitir władzom mieysco-wym, iako to U Dr* Wóytóm Gminnym i BiiimilłrzoiH' 
Miaft, by o przypadkach śmierci takich osób,- po klórychby' dochód! od Stępia' Kollatt-rai-' 
nego;' od Sukcefsyi pilanowiony, prawem na ollatnim Seymic zapadłym1, pod Tytliłcm’ 
Opłata. Papieru llęplowego w Artykule 3i, Skarbowi należał się; zawsze W. Prokuratora | 
Królewskiego uwiadomili, nieinniey' o tern właściwy,u Podprefcktoin, którym w tym razie’ 
potrzebna poi uczona ięll Kontrolla, donosili. Radom dnia 22 Lutego 1812;

(podpisano) Małachowski. HaJ»mann,- Sekretarz Jcneralny.-

Nro. 1520* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Uwiadamia- Publiczność, iż w Mieście Lipsku w czasie Jarmarku na dniu 27 Stycznia' 

T. b od nieznajomego' Żyda sześć sztuk Talarów Pruskićcli fałszywych odebranych zolłaló’,- 
które maią' na sobie'ttępel zwyczayny, za Fryderyka Wilhelma- Króla Pruskiego używany, 

l'ok na nich znąyduie się1 i/gc do poznania bardzo' s> łatwe; ponieważ robota ich ieft. nic 
głalka, i żółtość przez pobielanie- mocno się pokazuie, a szczczególniey nierówność brze
gów, fałsz icli na pierwsze' spoyźrfenie dowodzi,; óftrzegaiąc więc Publiczność zaleća- wszel
kim Władzom Gminnym’ iako też Utfr. Woyfonl i PP. Burmitłrzom, ażcliy na' ten’ gatunek- 
mon-ety'uważali, a w" razie spoftrzcżenii, podług prz^jsu iuż pod dniem-12 Liffopada r. z’., 
ad Nro. uo64‘ W podobney okoliczności wydanego, i w Dzienniku Departamentowym Ń?b’. 
S umieszczonego’ sobie’ polłąpić nieomieszkali. Radom dilia 22 Lutego 1812.-

(podpisano) Muł tichow.sJz; Ilafsniann, Sekr. Jenerahiyj
■ ' \

Nro. 1918. Prefekt Departamentu Ra tomskiego.
Kommunikuiąc: do poWSzechney wiadomości w Excerpcie Raport JW. Prefekta'- 

Uepartamcntir Płockiego; okazuiący pomyślnie czynione doświadczę ha w użyciu liścia Dę-- 
bowego zamiatł kory do wyprawy skór JW. Miniilrowi Spraw Wewnętrznych zdany, na-’ 
iłępuiącego brzmienia:

“Powtórzone'w tym roku' prztzi Obywatela Ilintz'Mayftra Garbarza Wmieście Szreń
sku osiadłego- doświadczeni przez W.. Pbdprefckta- Powiatu, Mławskiego.- ftbsownio do nao

czne-
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<ezncgo przekonania poświadczone, daią mi sposobność doniesienia JW. Miniilrowi, ze R 
się zupełnie udały, i iuż przekonać mogą, .0 korzjiłnym używaniu do wyprawy skur, 
liści, -zainiaft kory Dębowey. wymieniony Obywatel lłin.tz, urządził swą Garbarnią 
•W tym roku w takim sposobie, że ciągle od miesiąca Czerwca, aż do tego czasu do wszel
ki «y skór wyprawy, liścia za.n.iaił kory Dębowey używał, i onego .taki sobie zrobił zapas, 
Że .mu do lata przyszłego wyltarezy. Powtarza tenże Maylłcr swe potłrzeżenie: że liście 
w miesiącach Czerwcu,. Lipcu, Sierpniu i Wrzcsuiu zbierane, będąc olłrzeyszemi co do 
swych soków skuteczniejsze ni też w wyprawie skór, bydź się okazały'; ,-oraz, że ogonki 
od liści nayużytecznieyjszenii .bydż się okazi-iią — Nallępnie donoszę JW, Miniilrowi, że 
podług Urzędownie przez Burmilłrza Miatła Rypina sporządzonego protokołu, Obywatele 
Garbarze Marcin Małowicz i Cnryftyan Neymann, zrobili podobnież próby., i przekonali 

' się, że 80 funtów liści zaftępuic zupełnie funtów 100 kory: Ciż fabrykanci przyrzckli 
jia ji’ok przyszły Garbarnie swoie urządzić tak, aby samych liści-używali, '

■Wzywa wszelkie Władze miejscowe, szczególuiey zaś PP. Bunriift.izów, by Garba- 
rzów do korzylłąnia z doświadczon a tak pożytecznego Wynalazku; i onegoż .upowszech
nienia, ile możności zachęcali. Radom dnia 26 Lutego 1812.

.(podpisano) Małachowski. Hafsmann Sekr. Jcncr.

Nro, 2087* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Obwieszczenie Licytącyi na -dzień 12 Marca r. b. w Trybunale Iszcy Inftantyi Depar

tamentu Radomskiego względem dollarczenia Materyałów piśmiennych, do publiczncy po
dam wiadomości. Radom dnia 23 Lutego .18.12.’•

■ , (podpisano) Małticho wsl-i. Hiz/śznnwz^Sekretarz Jcnerahiy,’

OBWIESZCZENIE
Mocą l.t.órejo jażdemu, komu o tym wiedzieć należy wiadomo, się czyni, iż dnia iit 

hfaica teraźnieyszego roku o 'gcdzi.-iic dziewiątoy ranney, w Mieście Dcpartamentowem 
Radomiu, w Kamienicy pod Nrm, 65 w Rynku sytuowaney; w Izbic Sekrctaryafu Trybu
nału Cywilnego Departamentu Radomskiego; przed podpisanym Afsefsorcm odprawiać się 
będzie Licytacya, na dolłarczen .c, za mniejszą cenę wszelkich Utensiliów i Materyałów 
yiśniń mych, dla wszy kich Knmelhryi Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego; 
iako to: papierów w różnych gatunkach i formatach, Laku, Ołówków, Piór, Atramentu^ 

Scyze-
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Scyzoryków, Ńóżyczek, LinióW, szpagatów, nici, Igieł, Jedwabiu, Opłatków", Atramen
tu czerwonego-, i w czasie jesiennym i Zińfowym świc łojowych Każdy Llcy-' 
tant, życzący sobie Kontrakt otrzymać, przed zaczęciem Licyłacyi ilo Złotych iako za-* 
kład do Rąk Delegowanego złoży, które po ukończmey' Licylacy’) każ.Iemn zWróComc ],?•» 
dą; ten zftś, kto się przy kontrakcie i-lrzyma , żaki,.;! w kwocie top Złp. zokawi, które po 

skończonym kontrakcie',i dopełnionych óbowuzl mm I-ontraktowych zwrócone mu będą- 
Resztę kondycyi kontraktowych można się dowiedzieć u podpisanego A&efsora, w Radoiniu 
na ulicy Rwańskicy pod Nnn 23 riiieszkaiącego, Dcii w Radomiu dnia 26 Lutego 1812; 3 

(podpisano) Jguacy Zyzynsz, Afsejsor Tryb. Iłepar. Radomskiego.

Nro. .1834. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wskutek Wezwania z'fłrony JVV, Prefekta Departamentu Krakowskiego z'daty 12 b* 

tn. i r. do siębie uczynionego, uwiadamiając wszyłłkic Zwierzchności w Departamencie tn- 
teyszym, iż dwóch Dezerterów .Wojska Narodowego, Wawrzenicc Woyeikiewicz i Ma
cicy Nawrot (których Opis niżey wyrażony) w czasie Transportu do Krakowa z p<pl Ura
zy zbiegli, poleca aby baczne na tychże miały oko, a dołlrzeżonych Schwytawszy, do 
naybliższcy Kommendy woyskowey odlławiły. Radom dnia ań Lutego 1812.

(podpisano) Małachowski. Hajsmann, Sekr. Jencr;

OPISANIE.
'Dezerterów od TTroysha Narodowego do Krakowa pod strażą 'Sierżanta Żap/alalskiego

■ze Skahnierza odesłanych, aztanitąd zbiegłych.
1. Wawrzenicc Woyeikiewicz, roclem z Opatowcu, Parobek, lat 22 maiący, Wolny, twa

rzy ściągłey, oezów siwych, włosów blond, nosa garbatego, czoła wysokiego,
a. Macicy Nawrót, rodeut z Złoty, w Powiecie Szkalbmicrskiin, lat 27 maiący, z proles-. 

syi Kołodziey, wolny, Twarzy śeiągley, oczów piwnych . włosów czarnych, nosd 
małego', czoła niskiego.

Opisanie Koni Skradzionych,. -
We Wsi Tczowie, Starolłwie Zwoleń dnia 2 Marca w »c.-w ukradziono troje koni , 

Klacz gniada 8 lat niaiąca, z gwiazdką na łysinie, wzrólłu mimnego; druga klacz Irmino- 
szpakowata; w. czwartym roku, wzi-ołlu dosyć rosłego; źrżebie ..'limie b.-z żadney 'odmiany, 
półszorków dwa, hyce rzemienne, chomont Moskiewski, Sukman-. i czapkę, ktoby ich "dzie 
odebrał przyzwoitą liadgrodę odbicize.
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